
UCHWAŁA NR XXXVII/309/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm..) oraz art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazanie według właściwości petycji dotyczącej szkodliwości i zakazu noszenia maseczek 
ochronnych w związku z wirusem SARS-CoV-2 z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały Prezesowi Rady Ministrów. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAEC5F9B-962D-4B70-8D37-9BFE0B2A52E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/309/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 stycznia 2022 roku 

Dnia  21 grudnia 2021 r. do Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Czerniejewo wpłynęła petycja z dnia 
21 grudnia 2021 r. w sprawie "podjęcia uchwały dotyczącej szkodliwości i zakazu noszenia maseczek 
ochronnych w związku z  wirusem SARS-CoV-2 " przesłana e-mailem. 

Zgodnie z ustawą o petycjach Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czerniejewo skierował petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem wydania opinii w sprawie. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji i po przeprowadzonej dyskusji, podczas 
posiedzenia w dniu 19 stycznia 2022 r., w wyniku głosowania członków Komisji, jednomyślnie (3 za) wydała 
opinię o przekazaniu przedmiotowe petycji według właściwości. 

Postulaty zawarte w petycji Fundacji im. Nikoli Tesli nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji 
organu gminy. Ponadto żądania Fundacji naruszałyby przepisy obowiązującej Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (pkt 2 i 3), a także Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii (pkt 1). Zgodnie z art. 118 ust. 1 i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej – inicjatywa ustawodawcza przysługuje posłom, Senatowi, Prezydentowi Rzeczypospolitej i Radzie 
Ministrów oraz grupie co najmniej 100.000 obywateli mających prawo wybierania do Sejmu. 

W związku z powyższym w zakresie zmian przepisów ustawy kompetencje przejmuje Prezes Rady 
Ministrów (art. 148 Konstytucji RP) oraz Marszałek Sejmu RP (art. 10 ust. 1 pkt. 8b Regulaminu Sejmu RP) 

Wobec powyższego postanawia się, jak w sentencji uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAEC5F9B-962D-4B70-8D37-9BFE0B2A52E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-02-01T09:29:15+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




